
Dodatek č.3 ke Školnímu řádu 54.mateřské školy Plzeň, Staniční 72, příspěvková organizace 

 

Bezpečnost dětí a zaměstnanců mateřské školy. 

 

1. Bezpečné prostředí 

1.1 vedení mateřské školy cíleně buduje bezpečné prostředí pro pohyb dětí i dospělých vnitřní 

i vnější, tj. v budovách školy i v prostorách areálu školy, zejména školní zahrady. 

1.2 Rodiče jsou při přivádění dětí do školy obezřetní, pečlivě za sebou zavírají vchodové dveře 

i vchodová vrátka. Neznámé osoby nevpouštějí do budovy. Každý, kdo vchází, je povinen 

zazvonit na videozvonek a podívat se do kamery pro identifikaci osoby. 

1.3 Rodiče jsou povinni (Školní řád), předat dítě fyzicky třídní učitelce. Není dovoleno posílat 

děti bez doprovodu do areálu školy, do šaten, ani do tříd.  

1.4 Při vyzvedávání dětí z mateřské školy respektují rodiče ustanovení Školního řádu, a bez 

vyzvání  předkládají vydávající učitelce Identifikační kartičku dítěte. Dítě bude vydáno 

výhradně tomu, kdo Identifikační kartu, podepsanou zákonným zástupcem dítěte,  

předkládá, bez ohledu na věk, nebo vztahy se zákonnými zástupci dítěte.  

1.5 Po uzavření areálu mateřské školy v určené časy se rodiče nemohou volně pohybovat po 

školní zahradě, ani obcházet, či překonávat vchodové zábrany (plot apod).  

 

2. Příchod a odchod z mateřské školy 

2.1 Areál školy i jednotlivé budovy se otevírají a uzavírají pro veřejnost pravidelně  (provozní 

řád mateřské školy) v určený čas. Pokud někdo z rodičů potřebuje výjimečně posunout 

příchod dítěte do školy, informuje předem třídní učitelku a využije vchod u hospodářského 

pavilonu, kde zazvoní na paní školnici. Paní školnice si dítě přebere a doprovodí ho do třídy.  

2.2 Po vyzvednutí dítěte z mateřské školy je rodič povinen bezprostředně opustit areál školy a  

dodržovat ustanovení Provozního řádu školní zahrady - bez fyzické přítomnosti pedagoga 

nelze pro děti využívat herní prvky (BOZP). 

 

3. Pokud zaměstnanci školy, provozní zaměstnanci, zákonní zástupci dítěte při doprovázení dětí 

zaznamenají jakoukoli neobvyklost v chování zejména neznámých dospělých jedinců, 

bezodkladně kontaktují paní školnici na tel. 602 637 129 nebo ředitelku školy 724 176 700. 

 

 

V Plzni 25.9.2024 


